
عزیزی خادم فقط به کلی گویی پرداخت 
و مثل مناظره های انتخاباتی، در مصاحبه 
تلویزیونی مردود بود. گرچه احسان 
اصولی در همان برنامه تلویزیونی حاضر 
شد تا به عنوان سخنگوی فدراسیون 
فوتبال پاسخگوی اتهام های او باشد و به 
همه این اتهام ها هم پاسخ داد اما در این 
گزارش با جمع بندی مصاحبه های این 
دو نفر، لیستی از اتهامات عزیزی خادم 

را راستی آزمایی می کنیم.
1- »اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
به فوتبال خیانت کرده اند. عزل من 
غیرقانونی بوده چون در یک برگه 

نوشتند فلانی عزل شد.«
عزیزی خادم از همان زمان که عزل 
شد، اصرار داشت که عزلش غیرقانونی 

بوده است.

یک بار برای همیشه به این موضوع 
می پردازیم. هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، همان طور که بارها اعلام کرده 
است مطابق بند 14 ماده 35 اساسنامه 
فدراسیون فوتبال اقدام به عزل رئیس 
کرده اند و این پروسه مورد تأیید فیفا و 
AFC هم واقع شده است. کلیه دلایل 
عزل ضمیمه بوده برگه صورتجلسه ای 
بوده که همه اعضا تحت عنوان حکم 
عزل موقت امضا کردند اما دلایل 
عزل چندین صفحه بوده که همراه 
با مستنداتش به کمیته اخلاق هم 
ارجاع شد. احسان اصولی ضمن حضور 
در برنامه تلویزیونی گفته است که 
اتهام های عزیزی خادم را از طریق مراجع 

قضایی پیگیری خواهد کرد.
2- عزیزی خادم در مصاحبه های اخیر  
خود بارها این اتهام را به رئیس کمیته 
اخلاق وارد کرده که تحت فشار حکم 
صادر کرده است. او این جمله را از قول 

رئیس کمیته اخلاق نقل کرده است.
شهاب عزیزی خادم در زمان ریاست 
فدراسیون بارها پرونده های متعددی را 
به کمیته اخلاق ارجاع داده و به احکام 
این کمیته استناد کرده، بر این اساس 
چطور زمان کمیته اخلاق را قانونی و 
دارای صلاحیت می دانسته اما زمانی 
که همین کمیته علیه خودش تشکیل 
پرونده داده صلاحیت کمیته اخلاق را 
زیر سؤال برده و مدعی است که تحت 
فشار قرار داشته؟ او به همراه وکیلش 
در کمیته اخلاق حضور یافته، علاوه بر 
ارائه لایحه دفاعیه به صورت شفاهی 
در برابر موارد اتهامی از خودشان دفاع 
کرده حتی از اعضای هیأت رئیسه به 
کمیته اخلاق شکایت کرده است. اگر 
کمیته اخلاق صلاحیت رسیدگی را 
ندارد یا تحت فشار قرار دارد چرا در این 
کمیته حاضر شده و از خود دفاع کرده 
است؟ چرا از اعضای هیأت رئیسه به 

همین کمیته شکایت کردید؟ اگر کمیته 
اخلاق رأی به محکومیت عزیزی خادم 
نمی داد باز هم صلاحیت این کمیته را 

رد می کرد؟
3- »1۰ میلیارد باشگاه پرسپولیس، مال 
خودشان بود اما چون وزارت نمی تواند 
به ورزش قهرمانی کمک کند از این 
مسیر کمک کرد. قبلاً هم انجام شده 
بود و برای من فرقی نداشت کدام 

باشگاه است.«
در متن نامه ابلاغی از وزارت ورزش 
به فدراسیون فوتبال به طور صریح 
اعلام شده این مبلغ به عنوان کمک 
به تیم های ملی و باشگاه ها با مجوز 
و موافقت هیأت رئیسه در اختیار 
فدراسیون فوتبال قرار گرفته اما عزیزی 
خادم بدون نظر و موافقت هیأت رئیسه 
و بدون توجه به موارد ذکر شده در 
خصوص پرداخت این مبلغ نه به عنوان 
کمک به تیم های ملی و باشگاه ها 

که کل این مبلغ را بدون طی مراحل 
قانونی مستقیماً به حساب باشگاه 
پرسپولیس واریز کرده و برای پس گرفتن 
آن اقدام به امضای یک قرارداد مضاربه 
غیرقانونی نموده تا این مبلغ را همراه با 
سود از باشگاه پرسپولیس پس بگیرد. 
با توجه به واریز غیر قانونی این مبلغ و 
بدون دریافت مجوز همچنین غیرقانونی 
بودن قرارداد مضاربه ای که هیچ مصوبه 
و تأییدیه ای نداشته حتی خزانه دار 
وقت فدراسیون هم حاضر به امضای 
این قرارداد که تخلف آشکار به شمار 
می رفت نشد. با وجود این عزیزی خادم 
شخصاً این اقدام را انجام داد در حالی که 
می توانست بخشی از این مبلغ را صرف 
کمک به تیم های ملی کرده و بخش 
دیگری را مثلاً به شکل مساوی بین دو 
باشگاه دولتی پرسپولیس و استقلال 
تقسیم کند اما کل این مبلغ را تنها به 

حساب پرسپولیس واریز کرد.

راستی آزمایی ادعاهای عزیزی خادم

کلی گویی آفت شعر است...
 شهاب عزیزی خادم در گفت و گویی تلویزیونی، بعد از مدت ها سکوتش را شکست و هیأت رئیسه  ای که عزلش کرد و کمیته اخلاقی که حکم محرومیتش را صادر کرد، مورد اتهامات مختلفی قرار داد. انتظار 

می رفت اولین گفت و گوی او بعد از این سکوت طولانی، مصاحبه ای مستند با دلایل محکم برای تبرئه خود یا محکوم کردن دیگرانی باشد که عزلش کرده اند اما این طور نبود.

بهرام رضاییان، هر  گونه شایعه در خصوص تغییر سرمربی تیم ملی را رد کرد. 
او گفت: »هیچ تغییری در مورد سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انجام نمی شود، 
به همین صراحت! فضای مجازی فضایی آزاد است و همه می توانند اظهارنظر 
کنند، ولی تا الان هیچ اتفاقی نیفتاده و قرار نیست بیفتد. به صراحت می گویم 
در آینده هم هیچ گونه تغییری در مورد سرمربی تیم ملی اتفاق نمی افتد.« 

او پرداختن به صحبت های عزیزی خادم را بازگشت به گذشته دانست.

مارک ویلموتس بنابر آنچه در  حکم فیفا تأیید شده بود به دنبال غرامت ۹  
میلیون یورویی از فدراسیون فوتبال ایران بود ولی طی روزهای اخیر اخباری 
مبنی بر شکسته شدن این رأی به گوش رسیده است. دادگاه عالی ورزش بر 
اساس مدارکی که فدراسیون فوتبال در اعتراض به رأی ارائه کرده، تصمیم 
نهایی را اتخاذ خواهد کرد. حسن کامرانی فر درباره صدور این رأی می گوید: 
»هنوز هیچ نامه ای نیامده است. رأی ویلموتس هفته آینده اعلام می شود.«

ویلموتسرضاییان

رأی نهایی هفته آینده اعلام می شودسرمربی تیم ملی تغییر نمی کند

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

بعد از ماجرای لغو اردوی کانادا، کانادایی ها گفتند به دلیل افشای مبلغ 
قرارداد بازی دوستانه، دو تیم زیر بار پرداخت غرامت به فدراسیون فوتبال 
ایران نمی روند. حسن کامرانی فر در این رابطه می گوید: »نامه ای به فدراسیون 
فوتبال کانادا ارسال کرده ایم. کارها را انجام می دهیم و مطمئن باشید در این 
بحث به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد. هنوز شکایت خود را به فیفا ارسال 

نکرده ایم زیرا کارها در حال انجام است. بزودی این اتفاق خواهد افتاد.«

کامرانی فر

هنوز شکایت از کانادا به فیفا ارسال نشده

چهارشنبه  15 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7075  

فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

قانون سقف قرارداد یکی از بحث های روز فوتبال ایران است که نقدهای زیادی به آن شده است. این طرح 
البته هنوز به تصویب نهایی نرسیده است. حسن کامرانی فر در این رابطه گفت: »قانون سقف قراردادها 

اعلام شده و توسط اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بررسی و ابلاغ می شود.«
تکلیف قراردادهایی که پیش از تصویب و ابلاغ این قانون ثبت شده چه خواهد شد؟ این سؤال 
خیلی هاست که دبیر کل فدراسیون فوتبال در پاسخ آن گفت: »آنها هم باید با توجه به این قانون تغییراتی 

در قراردادهای خود ایجاد کنند.«
کامرانی فر بدون اشاره به مبالغ تعیین شده برای سقف قرارداد، تأکید کرد: »چون توسط فدراسیون در 

حال بررسی است و امکان دارد تغییر کند، اجازه دهید موقعی که رسمی شد اعلام کنیم.«
آیا هیأت رئیسه حد نصاب لازم برای تأیید این قانون را دارد؟ کامرانی فر پاسخ داد: »مجمع یکسری 
اختیارات به فدراسیون داده ضمن اینکه اعضای هیأت رئیسه می توانند به صورت دست گردان یکسری 
قوانین را تأیید کنند. نمی توانیم فوتبال را متوقف کنیم. اعضای هیأت رئیسه با این تعداد که هستند 

تصویب و اعلام می کنند.«
دبیرکل فدراسیون فوتبال در بخش دیگری از صحبت های خود در رابطه با ورود قوانینی چون شفافیت 
مالی به فوتبال ایران گفت: »قاعدتاً شفافیت مالی یکی از بحث های مجوز حرفه ای است. شاید بندهای 
قراردادی هست که محرمانه هستند. با وجود این همه چیز در سازمان لیگ هست و شفافیت داریم.«

همایش دو روزه جام جهانی 2۰22 در دوحه برگزاری شد و نمایندگان 32 تیم راه یافته به این مسابقات 
در آن حاضر شدند. این مراسم از روز دوشنبه به صورت رسمی در هتل سنت رجیس شهر دوحه با پیام 
ویدیویی اینفانتینو، رئیس فیفا آغاز شد. پرهام خانلری )پزشک تیم ملی(، حمید استیلی )مدیر تیم 
ملی(، مهرداد خانبان )آنالیزور تیم ملی(، زهره هراتیان )رئیس ایفمارک( و حمیسی )رئیس حراست 
فدراسیون فوتبال( نمایندگان ایران در همایش جام جهانی 2۰22 در دوحه بودند و با آخرین تحولات 

در زمینه امکانات، مباحث امنیتی، شرایط بازی و داوری آشنا شدند.
مهمانان همچنین فرصت داشتند تا مراحل آماده سازی ورزشگاه ها، هتل ها و زمین های تمرینی را 

ببینند. تعدادی از تیم های صعود کرده تا به حال کمپ تمرینی شان را انتخاب کرده اند.
در این نشست هلموت اسپان نماینده فیفا در بخش امنیتی تأکید کرد که آنها تلاش می کنند جام 
جهانی در شرایط ایده آل و امن برگزار شود. او اقدامات صورت گرفته از سوی فیفا را به نمایندگان 32 تیم 
توضیح داد. در حاشیه این همایش کارگاه های آموزشی در بخش های مختلف برگزار شد و نمایندگان 
فوتبال ایران در این کارگاه ها حضور پیدا کردند. ناصر الخاطر، مدیر جام جهانی با اشاره به ساخت 
و سازهایی که در شهر دوحه دیده می شود، وعده داد که عملیات ساختمانی و عمرانی خیلی زودتر 
از شروع تورنمنت به پایان می رسد. الخاطر در فاصله کمتر از 14۰ روز تا شروع تورنمنت به حاضران 

اطمینان داد که تمام شرایط برای برگزاری یک تورنمنت فوتبال آماده خواهد بود.

همه قراردادها زیر سقف می رود!
هیأت رئیسه فعلی این قانون را تصویب می کند

سفر کوتاه استیلی به قطر
آخرین تحولات جام جهانی 2022 در همایش دوحه

ماجرای گریه 
میرشاد

ماجدی پیش از این بارها 
و خصوصاً در مصاحبه 
با عادل فردوسی پور 

صراحتاً اعلام کرد به 
این دلیل که یکی 
از دوستانش دچار 

چنین شرایطی شده و 
وضعیتی را به وجود 

آورده که نامه عزلش به 
امضای اعضای هیأت 
رئیسه می رسد بسیار 
متأثر بوده و در لحظه 

بیرون رفتن عزیزی خادم 
از جلسه گریه کرده 

است. ماجدی همچنین 
در این خصوص اعلام 
کرده که بارها در این 
موارد به عزیزی خادم 

هشدار داده و از او 
خواسته در روش های 

کاری خودش تجدید نظر 
کند اما کمترین توجهی 

به این موضوعات 
نداشته است.

ZOOM

سیا  آ ن  نا ز ن  نا قهرما لیگ 
جدید ترین تورنمنت برگزار شده 
توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا 
است که سومین دوره برگزاری خود 
را می گذراند. تیم فوتبال خاتون 
بم با کسب عنوان قهرمانی لیگ 
برتر فوتبال زنان ایران )جام کوثر( 
به عنوان نماینده ایران در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان زنان غرب 

آسیا حاضر خواهد بود.
این مسابقات از 29 مرداد 14۰1 به 
میزبانی شهر قارشی ازبکستان 
در منطقه غرب برگزار می شود و 
خاتون بم به عنوان نماینده فوتبال 
زنان ایران با نمایندگان هند، اردن و 

ازبکستان همگروه است.
مرضیه جعفری، سرمربی تیم 
قهرمان ایران در گفت و گو با 
خبرنگار ایران ورزشی در این باره 
ز  فی ا ید: »شناخت کا می گو
تیم های حاضر در مسابقات 
ندارم زیرا هیچ کدام از تیم هایی 
که سال گذشته در مسابقات 
حضور داشتند امسال حاضر 
نیستند. اما نکته ای که درباره 
حریفان از آن اطلاع دارم این است 
که نماینده اردن از 12 بازیکن 
ملی پوش در ترکیب خود بهره 
می برد. این موضوع اما تنها درباره 
نماینده اردن صدق نمی کند و 
دو تیم دیگر گروه مان یعنی 
ازبکستان و هند هم از بازیکنان 
ملی پوش بهره می برند. همچنین 
از بازیکن خارجی که سابقه بازی 
در لیگ های اروپایی را هم دارد 

استفاده می کنند.«
او در ادامه تأکید می کند: »قرار 
است فیلم مسابقات حریفان را 
تماشا کنم. فکر می کنم نمایندگان 
هند و ازبکستان رقبای اصلی ما 
در مسابقات هستند. باید به این 
نکته هم توجه داشت که قدرت 
تیم های ملی هند، ازبکستان و 
اردن از تیم ملی ما بیشتر است 
که این موضوع ارتباط مستقیمی 
به قدرت تیم های باشگاهی 

کشورهای فوق هم دارد.«
ز  جعفری در بخش دیگری ا
صحبت هایش به برگزاری بازی 
تدارکاتی پیش از آغاز مسابقات 
اشاره کرد و در این باره  گفت: 
»باشگاه در تلاش برای انجام بازی 
تدارکاتی است، بدین ترتیب فکر 
می کنم شرایط ما از لحاظ تیمی 
پس از انجام بازی تدارکاتی بهتر 

خواهد شد.«

مرضیه جعفری: 
شناختی 

ازحریفان مان در لیگ 
قهرمانان آسیا ندارم

 zمصاحبه

 zخبر

 zفدراسیون

امیر رضا همایون
amirrezahomay582@gmail.com

اسکوچیچ در میان 
ارزان ترین های جهان

بر اساس بررسی های انجام شده 
توسط فایننس فوتبال، دستمزد 
سالانه سرمربیان تیم های ملی که 
در جام جهانی فوتبال 2۰22 حضور 
دارند، مشخص شده است. در 
این فهرست هانسی دیتر فلیک با 
دستمزد سالانه 6/5 میلیون یورو، 
بالاتر از گرت ساوت گیت سرمربی 
انگلیس با حدود 5/8 میلیون یورو 
در صدر جدول قرار دارد. اسکوچیچ 
با دستمزد سالی 65۰ هزار یورو در 
رده بیست و سوم و بالاتر از 
هموطن خود زلاتکو 
دالیچ است که دوره 
قبل کرواسی را به 
نی  یب قهرما نا
در جام جهانی 

رساند.


